
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2019 года г. Жердевка № 55

О внесении изменений в решение Жердевского городского Совета народных
депутатов от 25 ноября 2014 года № 40 «Об установлении на территории
муниципального  образования  ‒ город  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской области земельного налога»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Жердевского городского Совета народных депутатов от 25 ноября 2014 года
№ 40 «Об установлении на территории муниципального образования  ‒ город
Жердевка  Жердевского  района Тамбовской области земельного налога»,  и
руководствуясь  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  города
Жердевки Жердевского района Тамбовской области, 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  решение  Жердевского  городского  Совета  народных
депутатов от  25 ноября 2014 года № 40 «Об установлении на территории
муниципального  образования  ‒ город  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской области земельного налога» следующие изменения:

1)  абзац  третий  подпункта  1  пункта  2  дополнить  словами  «(за
исключением  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)  для
индивидуального  жилищного  строительства,  используемых  в
предпринимательской деятельности)»;

2)  абзац  четвертый  подпункта  1  пункта  2  изложить  в  следующей
редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства
или   огородничества,  а  также  земельных  участков  общего  назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»;»;

3) в пункте 5 слова «следующие порядок и сроки»  заменить словами
«следующий порядок»;



4) пункты 5.3. и 5.4. признать утратившими силу.
2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете «Жердевские

новости» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.  Подпункты 1 и 2 пункта 1 настоящего  решения вступают в силу с

1  января  2020 года,  но не  ранее  чем по  истечении одного  месяца  со  дня
официального опубликования настоящего решения.

4.  Подпункты 3 и 4 пункта 1 настоящего  решения вступают в силу с
1  января  2021 года,  но не  ранее  чем по  истечении одного  месяца  со  дня
официального опубликования настоящего решения.

Глава города М.Б. Иваненко 


	Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Жердевского городского Совета народных депутатов от 25 ноября 2014 года № 40 «Об установлении на территории муниципального образования ‒ город Жердевка Жердевского района Тамбовской области земельного налога», и руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Жердевки Жердевского района Тамбовской области,

